



Magdalena Majka  
Zastępca Prezydenta Miasta Nowego Sącza

Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz  
tel. [+48] 18 44 86 549, fax [+48] 18 44 37 863  
mmajka@nowysacz.pl | www.nowysacz.pl

Nowy Sącz, 12 lutego 2019 r.

Znak sprawy: WKS.0003.1.37.2019

Szanowny Pan  
**Grzegorz Fecko**  
Radny Rady  
Miasta Nowego Sącza

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej zorganizowanego odbioru ścieków.

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 05.02.2019 r. w zakresie „*uchylenia uchwały dotyczącej zorganizowanego odbioru ścieków*”, informuję, że:

Skutkiem uchylenia przedmiotowej uchwały będzie powrót do systemu odbioru nieczystości ciekłych, który funkcjonował w Nowym Sączu przed 1 września 2017 r., tj. każdy właściciel nieruchomości zobowiązany będzie do opróżniania zbiornika zlokalizowanego na jego nieruchomości we własnym zakresie, minimum raz w miesiącu oraz nie może dopuścić do jego przepiętlenia. Dodatkowo zostaną zintensyfikowane postępowania administracyjne nakazujące wykonanie podłączenia nieruchomości będących w zasięgu sieci kanalizacyjnej, kontrole w zakresie systematycznego opróżniania zbiorników na nieczystości ciekłe oraz w zakresie ich szczelności.

W przypadku korzystania przez mieszkańców z nieszczelnych zbiorników oraz sporadycznego ich opróżniania, istnieje niebezpieczeństwo zanieczyszczenia gleb, wód powierzchniowych i podziemnych, pogorszenie warunków turystyczno - rekreacyjnych z uwagi na zwiększoną emisję zanieczyszczeń do wód powierzchniowych (rzeki, potoki).

Do dnia podjęcia przez Radę Miasta Nowego Sącza Uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miasta Nowego Sącza Nr XXXVII/367/2017 z dnia 21 lutego 2017r., w sprawie przejścia od właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, zmienionej Uchwałą Nr XLIV/432/2017 z dnia 12 września 2017 r., tut. Organ podatkowy wszczął jedynie procedurę przed egzekucyjną, polegającą na wystawieniu i przestaniu w miesiącu grudniu 2018 r. do mieszkańców upomnień informujących o zaległościach w tej opłacie. Z uwagi na powziętą informację o stwierdzeniu przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie nieważności Uchwały Nr LVII/605/2018 z dnia 29 maja 2018 r. Rady Miasta Nowego Sącza, decyzją Pani Skarbnik wstrzymano dalsze czynności zmierzające do wyegzekwowania zaległości z tego tytułu.



Po uprawomocnieniu się ww. wyroku podjęte zostaną działania, które będą skutkować dokonaniem przeliczeń w zakresie pokrycia przez mieszkańców należności za faktyczną ilość odebranych nieczystości- od 1 lipca 2018 r. do momentu obowiązywania przedmiotowej uchwały. W sytuacji powstania nadpłaty, bądź zaległości w tej opłacie podjęte będą czynności wynikające z przepisów ustawy Ordynacja podatkowa.

O dokonanych rozliczeniach zapłaconych przez mieszkańców kwot tut. Organ podatkowy będzie informował mieszkańców w formie pisemnej, w oparciu o art. 126 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 800 ze zm.)

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA NOWEGO SĄCZA

*Magdalena Majka*  
-494-

Otrzymują:

Egz. nr 1 - Adresat

Egz. nr 2 - Przewodniczący Rady Miasta

Egz. nr 3 - Wydział Komunikacji Społecznej i Kultury Urzędu Miasta Nowego Sącza

Egz. nr 4 - a/a